静 砕 組 第 ３ １ 号

令和６年８月 29 日

関 係 各 位

                      静岡県砕石業協同組合

                          理事長 立 岩 康 男

令和６年度（第 50回）採石業務管理者研修会の開催について

日ごろ、当組合の運営について、格別の御支援、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、採石業務管理者の有資格者を対象に、当組合が例年実施している研修会について、

今年度も下記のとおり、令和６年度（第 50回）採石業務管理者研修会を開催します。

参加対象は、当組合の組合員、賛助会員のほか、岩石採取計画認可申請等の関係書類作成

に関わるコンサルタントの御参加も可能なので、併せて御案内いたします。

つきましては、参加申込者は別紙「第 50回採石業務管理者研修会受講申込書」により、

令和６年 10月４日（金）までに、当組合事務局あて御提出願います。

また、受講者には終了後に「令和６年度（第 50回）採石業務管理者研修受講証明書」を

発行いたします。（本研修は、立入検査の評価対象で格付けや認可期間等にも関連します。）

なお、昨年度までと同様に、「採石業務管理者受講証」（手帳）への受講証明印を御希望の

方は、研修当日、各自の「採石業務管理者受講証」（手帳）を持参願います。

記

１ 研修名  令和６年度（第 50回）採石業務管理者研修会

２ 日 時  令和６年 10月 25日（金）午前 10時から午後３時 30分まで（予定）

３ 場 所  静岡県総合研修所「もくせい会館」２階 第１会議室

（静岡市葵区鷹匠 3-6-1 ℡054-245-1595 静岡駅から徒歩約 20分）

４ 研修会の次第（予定）

 研修項目（案） 講師担当課

１ 岩石採取計画認可申請手続及び立入検査について 県庁 河川砂防管理課

２ 採石場の技術基準及び土砂災害の基礎知識 県庁 砂防課

３ 採石場における労働災害の防止 静岡労働局 健康安全課

４ 林地開発許可及び跡地の森林造成について 県庁 森林保全課

５ 盛土等の規制について 県庁 盛土対策課

６ 重機等の災害事故事例と安全教育について コマツカスタマーサポート㈱

５ 受講料

  ・組合員の場合 ：１採取場（工場）あたり２名まで無料（組合負担）

           上記人数を超えた場合、１名につき 2,000円

  ・非組合員の場合：１名につき 3,000円        ↓

                 ↓          ↓

  受講料が発生する場合は、申込時に、下記の組合指定口座にお振り込み願います。

研修当日、現金による支払いはできません。

○組合指定口座

 静岡銀行 安西支店 普通 0471270

 静岡県砕石業協同組合 理事長 立岩康男

６ 申込方法

別紙「受講申込書」により令和６年 10月４日（金）までに組合事務局あて、御提出くだ

さい。（E-mail、FAX、または郵送）

  また、研修に関連した質問事項や解説希望項目などがある場合は、受講申込書の下段に

御記入ください。

７ 受講者持参品（研修当日）

  ・筆記用具  ・昼食（食事は、研修会場の机上でも可能。昼休憩時間は 1時間。）

・「採石業務管理者受講証」（手帳）への押印を希望の方は、各自の受講証

＜注：今年度からは「令和６年度（第 50回）採石業務管理者研修受講証明書」を

研修終了後に、発行いたします。＞

８ その他

採石業務管理者の資格を取得し、今回初めて本研修を受講される方は、「採石業務管理者

試験合格証」の写しを、令和６年 10月４日（金）までに組合事務局へ御提出ください。

９ 主 催（問い合わせ先）

静岡県砕石業協同組合 (〒420-0004 静岡市葵区末広町 110番地)

電 話：０５４－２７１－２６１８ ＦＡＸ：054-271-2621

E-mail  saisekigyou@cy.tnc.ne.jp

mailto:saisekigyou@cy.tnc.ne.jp

令和６年度（第 50回）採石業務管理者研修会 受講申込書

研修名 令和６年度（第 50回）採石業務管理者研修会

研修日程 令和６年10月25日（金）午前10時～午後３時30分（予定）

研修会場
静岡県総合研修所「もくせい会館」２階 第１会議室

（静岡市葵区鷹匠3-6-1 ℡054-245-1595静岡駅から徒歩約20分）

第 50回採石業務管理者研修会について、下表のとおり受講を申し込みます。

申込日 令和６年 月  日 申込期限：令和６年10月４日（金）

会社名等

（勤務先）

区分

（いずれかに〇）

静岡県砕石業協同組合

組合員

静岡県砕石業協同組合

非組合員

電話番号

受講者の

所属・氏名

所属（工場名等） 氏 名

合計       名

〇質問・解説希望（特に聞きたいことや質問事項等がありましたら記入願います。）

静岡県砕石業協同組合 あて

 （E-mail saisekigyou@cy.tnc.ne.jp）

  (FAX ０５４－２７１－２６２１)

(住所 〒420-0004静岡市葵区末広町 110番地)

mailto:saisekigyou@cy.tnc.ne.jp